
55. Celostátní výstava mladých králíků a 17. Celostátní výstava mladé drůbeže 2025 

s doprovodnou expozicí holubů, doplněná o Soutěž okresů 

Pořádaná ve dnech: 20. - 21. září 2025 

 

Pořadatel: Český svaz chovatelů z.s., Okresní organizace Přerov 

Místo konání: Výstaviště Přerov 
 

Výstavní podmínky:  

Přihlášení zvířat pouze prostřednictvím online přihlášky odkaz na webu ČSCH www.cschdz.eu  nebo 

www.cschprerov.cz či přímo: https://onlinevystava.eu/   

Obeslání výstavy: 

Výstava může být obeslána všemi plemeny čistokrevných králíků a drůbeže ročníku 2025. Na 

jednotlivá plemena králíků a drůbeže budou udělovány tituly Mistr ČR a Šampión ČR. Dále čestné 

ceny a poháry od jednotlivých dárců.  

V doplňkové expozici výstavy mohou být vystavena plemena okrasných a užitkových holubů pouze 

ročníků 2022-2025, zde budou uděleny poháry a čestné ceny dle chovatelské sekce a pořadatelů. 

V případě nemožnosti dodání přihlášeného zvířete, je možná náhrada pouze stejným plemenem a 

barevným a kresebným rázem (u drůbeže i stejným pohlavím) 
 

Králíci 

Výstavu lze obeslat králíky všech plemen a barevných rázů uznaných Vzorníkem plemen králíků, 

jakož i králíky z povoleného novošlechtění. 

Budou vystavováni jednotlivě (J), nebo v kolekcích a to následovně: 

Sourozenci S4: 4 zvířata z jednoho vrhu, S 2+2: 2 zvířata z jednoho vrhu a 2 zvířata z vrhu druhého, 

kdy musí být oba vrhy dospělé nebo hodnoceny jako mláďata nebo jednotlivci. Plemena velikosti malá 

a zakrslá musí být narozena v roce 2025, plemena velká a střední musí být narozena a reg. taktéž 

v roce 2025 nebo ve 12/2024. 

Králici musí v den posuzování dosáhnout takového stáří, aby mohli být ohodnoceni, nesmí být mladší 

než 4 měsíce (malá a zakrslá plemena) a 5 měsíců (velká a střední plemena). Vystavovatelé, kteří jsou 

členy klubů, uvedou své členství v el. přihlášce z důvodu naplnění Usnesení ÚOK-K 15/1/10/1-

PŘÍSPĚVKY NA ČINNOST CHOVATELSKÝCH KLUBU.  
 

Drůbež 

Výstavu lze obeslat drůbeží všech plemen a barevných rázů uznaných Evropským vzorníkem plemen 

drůbeže. Všechny zvířata budou vystaveny jednotlivě v klecích.  

Bude vystavována jednotlivě (J), nebo v kolekcích (K)a to následovně: 

Kolekce jsou 4-členné v libovolné poměru pohlaví (1,3 2,2 3,1) označeny registračním kroužkem roku 

2025 a musí být řádně označené v přihlášce nebo jednotlivci rovněž označeni registračním kroužkem 

2025. 

U všech zvířat musí být v elektronické přihlášce uvedeno pohlaví a číslo registračního kroužku. 

Vystavovatel při zaklecování vodní drůbeže a krůt uvede pohlaví, hmotnost a číslo reg. kroužku 

zvířete na lístek výstavní klece. Vystavovatelé drůbeže, kteří jsou členy klubů, svoje členství uvedou 

zřetelně v přihlášce. Zvířata mladých chovatelů označena zeleným reg. kroužkem nebudou mít nárok 

na udělení čestné ceny a poháru, jelikož tyto zvířata musí mít v r. 2025 fialový kroužek. 
 

Holubi 

Zvířata mohou být vystavena pouze ročníky 2022-2025, starší zvířata nebudou posouzena. 

Zvířata budou vystavena a hodnocena jednotlivě. Počet vystavených zvířat jedním chovatelem není 

omezen. Na oceněná zvířata budou uděleny pouze čestné ceny, anebo poháry od jednotlivých dárců. 

http://www.cschdz.eu/
http://www.cschprerov.cz/
https://onlinevystava.eu/


Věnování pohárů od dárců nahlaste prosím nejpozději do 5. 9. 2025 na e-mailovou adresu okresní 

organizace oocschprerov.cz a zároveň je povinnosti uvést konkrétní specifikaci pro udělení poháru a 

informaci zda-li pohár přivezu nebo do jaké konkrétní částky má být pohár pořízen. Věnovaný pohár 

je nutno dodat do výstavní kanceláře nejpozději ve středu 17.9.2025 do 20 hodin, tj. nejpozději v den 

příjmu zvířat.  
 

Prodejná zvířata 

Prodejná zvířata vystavena společně s ostatními a bude na ně moci být uděleno ocenění. U prodejních 

zvířat musí být v přihlášce čitelně uvedeno: tetování, číslo kroužku, pohlaví a pevná cena. Cenu 

prodejných zvířat je možné měnit pouze přes webovou aplikaci do uzávěrky katalogu, středa 1. Na 

pozdější reklamace není brán zřetel. K prodejným králíkům mimo registraci on-line musí být přiloženy 

papírové rodokmeny. Pokud je králík registrován přes on-line registraci rodokmen králíka se 

nedokládá (preferovaná forma je on-line). V tomto případě kupující obdrží RK elektronicky nebo na 

požádání bude RK vytištěn z aplikace. Prodej zvířat bude uskutečněn pouze přes prodejní lístky (max. 

5ks na jeden nákup).  Prodejce obdrží 100 % z ceny, kterou uvedl na přihlášce. Kupující zaplatí ve 

prospěch výstavní pokladny 10 % provizi. Prodejní cena uvedená v katalogu je konečná. Prodaná 

zvířata budou vydána ihned po zaplacení, prostřednictvím garantů.  
 

Přihlášky 

Přihlášky jsou pouze on-line přes webovou aplikaci: https://onlinevystava.eu/ a budou zveřejněny na 

internetových stránkách ČSCH – www.cschdz.eu v sekci „Celostátní a evropské výstavy“ a na hlavní 

stránce. Dále pak na stránkách okresní organizace Přerov www.cschprerov.cz .  Informace a odkaz pro 

přihlášení s odkazem na web. aplikaci budou rozeslány na kontaktní elektronické adresy zástupců 

okresních organizací ČSCH a chovatelské kluby. V online přihlášce uveďte čitelně druh přihlášených 

zvířat (králík, drůbež, holubi). Názvy plemen a jejich rázů. Označte pohlaví, tetování nebo číslo 

kroužku a kolekce (králíci S4, S2+2), drůbež (K). Na CVMK a D nelze vystavovat Chovné skupiny 

králíků. Systém online přihlášení zvířat umožňuje změnu uvedeného pohlaví (neplatí pro drůbež), 

registrační údaje, zařazení do kolekcí, hmotnost zvířete, a to do úterý 16. 9. 2025 do 18 hod vč. 

úpravy ceny, tedy její navýšení, ponížení, ale i zprodejnění či stornování prodejného zvířete, což je 

uzávěrka katalogu a takto provedené úpravy budou obsahem katalogu. Zprodejnění králíka je možné 

jen v případě, že bude dodán papírový rodokmen nebo do programu rodokmen nahrán.   

Uzávěrka přihlášek prostřednictvím webové aplikace onlinevystava je 31. 8. 2025 do půlnoci 

Pokud nastanou potíže s přihlášením použijte rady pomocí chatu přímo v aplikaci, nebo kontaktujte 

Pavla Prombergera. e-mail: prombergerp@gmail.com, tel. 736 680 857. 

Po uzávěrce katalogu budou vystavovateli zaslána čísla klecí a další případné informace. Nejasné a 

neúplné přihlášky nebudou přijaty. Vystavovatel obdrží další pokyny rovněž na kontaktní e-mail 

uvedený v přihlášce. Dodržujte a využívejte přednastavené druhy zvířat a jejich barevné rázy, které 

jsou uvedeny dle platných vzorníků Svazu-zve neuvedené rázy nebudou přijaty.  
 

Veterinární podmínky a příjem zvířat 

Při příjmu zvířat bude od vystavovatelů vybíráno veterinární potvrzení o zdravotním stavu 

vystavovaných zvířat nebo aktuální prohlášení vystavovatele o zdravotním stavu vystavovaných 

zvířat. Po celou dobu trvání příjmu bude přítomen veterinární lékař. Hromadný svoz nebude z důvodu 

veterinárních a legislativních změn zajištěný. Zvířata musí být dodána na výstaviště ve středu 17. 9. 

2025 od 12:00 do 19:00 hodin. Odvoz zvířat z výstaviště si každý vystavovatel zajistí osobně. 
 

Výstavní poplatky 

Klecné: 100 Kč (králík, drůbež) 

Klecné: 60 Kč (holub) 

Administrativní poplatek: 150 Kč 

Katalog s oceněním 150 Kč (papírová forma) nebo v on-line podobě 100 Kč (pouze pro vystavovatele) 

https://onlinevystava.eu/
http://www.cschdz.eu/
http://www.cschprerov.cz/
mailto:prombergerp@gmail.com


Veškeré poplatky spojené s výstavou je nutné uhradit bezhotovostně a uhradit před výstavou současně 

s odesláním přihlášky. Bezhotovostní převod na účet: 213616597/0300 s uvedením variabilního 

symbolu přiděleného na online přihlášce a specifického symbolu – číslo členského průkazu 

vystavovatele. U platby je nutné uvést oba tyto symboly. Platební podmínky pro zahraniční 

vystavovatele: Zahraniční vystavovatelé mohou využít bezhotovostní platbu nebo provést úhradu na 

místě v hotovosti před zaklecováním zvířat. Účet pro zahraniční platby : IBAN CZ5903000 

000000213616597, BIC/SWIFT: CEKOCZPP. Dále prosím vyplnit: celou adresu vystavovatele +do 

poznámky –Výstavní poplatky CVM 2025 

Hotovostní platby a hromadné úhrady výstavních poplatků nejsou možné. 
 

Mladí chovatelé 

Mladí chovatelé vyplní rok narození a zaznačí v on-line aplikaci „mladý chovatel“. Mladí chovatelé 

mohou vystavit libovolný počet zvířat. Mladý chovatel, který vystaví 4 ks neprodejných zvířat bude za 

toto oceněn dárkem během konání výstavy. 
 

Katalogy 

Každý vystavovatel je povinen odebrat katalog výstavy s oceněním (papírový nebo on-line), který 

bude mít garantovaný po celou dobu výstavy, který bude vydáván v samostatném stánku uvnitř 

výstaviště. Pro vystavovatele - mladé chovatelé je zakoupení katalogu nepovinné a mohou si 

prostřednictvím webové aplikace vybrat, zda chtějí katalog či nikoliv.  

Nevyzvednuté katalogy, rodokmeny a ocenění nebudou vystavovatelům zasílány, mohou si je 

vyzvednout u pořadatele OO Přerov.  
 

 

Soutěž Okresů - Soutěžní podmínky 

Soutěže se mohou zúčastnit všechny okresní organizace ČSCH, ale i zahraniční (po splnění daných 

podmínek). 

1. Každý okres vystaví 20ks králíků, 16ks drůbeže a 12ks holubů. (zvířata mohou být nahlášena 

jednotlivě nebo celé kolekce) 

2. Přihláška do soutěže musí obsahovat min. 4 plemena nebo barevné rázy králíků min. od 4 

vystavovatelů, min.  3 plemena nebo barevné rázy drůbeže min. od 3 vystavovatelů a min. 2 plemena 

nebo barevných rázů holubů min. od 2 vystavovatelů. Při nesplnění podmínek je přihláška neplatná. 

3. Hodnotí se všechna přihlášená zvířata. Výsledek je dán součtem bodů přihlášených zvířat. Každá 

odbornost bude vyhodnocena zvlášť a dále bude vyhodnocen i celkový vítěz součtem všech 

odborností. 

4. Při rovnosti bodů rozhoduje počet vystavených kolekcí, počet národních plemen, počet plemen 

v přihlášce, počet vystavovatelů. 

5. Vyplněná přihláška do soutěže musí být odevzdána nejpozději v den zaklecování zvířat, a to ve 

středu 17. 9. 2025 do 20:00 hodin ve výstavní kanceláři papírově (zalepená obálka s názvem „Soutěž a 

název okresu) nebo zadána okresem do webové aplikace. 

7. Formulář přihlášky je k dispozici na www.cschprerov.cz a webových stránkách ČSCH – 

www.cschdz.eu v sekci „Celostátní a evropské výstavy“ 

Ceny za umístění v jednotlivých odbornostech:  1. místo ----3000,- 

                                                                              2. místo----2000,- 

                                                                              3. místo----1000,- 

Celkový vítěz:  1. místo----5000,- 

                          2. místo----4000,- 

                          3. místo----3000,                                 

Výstava bude otevřena pro veřejnost v sobotu od 9:00-16:00 hod, neděle od 9:00-15:00 hod. Zvířata 

budou vystavovatelům vydána po skončení výstavy po 15 hod. Vystavovatel nebo kupující – člen 

http://www.cschdz.eu/


ČSCH-se může nově u výstavní pokladny prokázat plastovým členským průkazem s čárovým kódem. 

Chovatelé, kteří navštíví výstavu, po předložení platného průkazu ČSCH dostane slevu 50Kč na 

vstupné.  

Upozornění pro vystavovatele: Vystavovatel, který přijede pro vystavené zvířata před ukončením 

výstavy, je považován za návštěvníka a je povinen uhradit vstupné. Úhrady škody na zvířatech vzniklé 

prokazatelně během průběhu výstavy je možné reklamovat pouze v průběhu konání výstavy. Cena za 

uhynulé zvíře se stanovuje do výše pětinásobku klecného, pokud se vystavovatel nedomluví 

s pořadatelem jinak. Toto se nevztahuje na zvířata, jejichž zdravotní stav utrpěl při přepravě na 

výstavu nebo na doporučení veterinárního lékaře při příjmu zvířat. Vystavovateli nevzniká nárok na 

vrácení poplatků z důvodu zrušení výstavy z veterinárních opatření, přírodních katastrof apod. 

Vrácena bude jen poměrná část, a to až po vyúčtování nákladů spojených s výstavou.  

Komerčním prodejcům a vystavovatelům jiného zboží, než je drobné zvířectvo, bude umožněn prodej 

po předchozí domluvě s pořadateli výstavy, a to na níže uvedeném kontaktu. Případní zájemci o 

zveřejnění své propagace v katalogu výstavy, nebo na samotné výstavě, kontaktujte níže uvedeného 

zástupce pořadatelů.  

Ing. Zbyněk Čech, tel. 776 360 753 nebo  

Jiří Koláček, tel. +420 605 208 860, e-mail: oocschprerov@seznam.cz    

 

mailto:oocschprerov@seznam.cz

